PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do SW

t. 	 Gestdo 2000

DECRETO NO 1579/97 de 26 de agosto de 1997

A Preleita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das atribuiçoes legais,

DECRETA:

Art. 10 - Fics nomeado 0 Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescentes,
compostos pelos representantes dos Orgaos e Organizaçoes abaixo enumerados,
em conseqUOncia ao que preceitua o artigo 11, da Lei Municipal n° 277/91, corn as
alteraçoes introduzidas pela Lei Municipal n° 338/94:

I - TITULARES
1.1 - do Poder Executivo Municipal:

a) LEDI FERLA - Representante cia Secretaria Especial de Açào Comunitéria;
b) ADELAINE APARECIDA SOARES - Representante da Secretaria Municipal de
Fazenda;
c) LUPERCIO ARIANO TEL - Representante da Secretaria Municipal de
Administração;

1.2 - das Entidades representativas:

a) VALERIA BERNARDI SASAKI - Representante da Casa da Sopa;
b) DALVA IVONE CHIAPPIN NOBRE DE AZEVEDO - Representante do Lar
Substituto da Criança e do Adolescente;
c) JANIRA ALVES DIAS DE SOUZA - Representante da APAE;

2 - SUPLENTES
2.1 - do Poder Executivo Municipal:

a) TEREZINHA IZABEL FIDELIS DE SOUZA - Representante da Secretaria
Especial de Açäo Comunitária;
b) MARLENE MATTE - Representante da Secretaria Municipal de Fazenda;
c) JOAO RAVAZINE FILHO - Representante da Secretaria Municipal de
Administraçâo;

A v. Campo Grande, 200 -  Fone (067) 474-1144 -  CEP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.68310001-26

/7

Estado de Mato Grosso do Su!
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Gestdo 2000

(Decreto Municipal n° 1579, de 26 de agosto de 1.997)

2.2 - das Entidades representativas:

a) ziLA RAMOS AMADUCCI - Represeritante da Casa da Sopa;
b) IZABEL ROSSETO - Representante do Lar Substituto da Criança e do
Adolescente;
c) LENILDA FONSECA RANKEL - Representante da APAE;

Art. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposiçöes em contrário, e em especial o Decreto Municipal no 1379/95.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Novo-MS.., 26 de agosto de 1997.

Dorcelina de Oliveira Folador
PREFEITA MUNICIPAL

PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL

Do MUNICIPIO" Q 2 .96 R.AL"

Data_2$'a2j_33-

A v. Campo Grande, 200- Fone ('067) 474-1144 -  CEP 79..980-000 - CGC(MP) 03.741.68310001-26